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CONCESSÃO DE DIÁRIAS - MÊS DE REFERÊNCIA : Setembro / 2023

Portaria Beneficiário Cargo / Função Finalidade Trecho Período Nº de Diárias Valor

7782

7937

8035 - CELSO VIEIRA DE SOUZA

9436 - FERNANDO PESSOA DA
SILVEIRA MELLO

GAB4aCJM -
GABINETE JUIZ

FEDERAL 4A CJM

GAB2a1aCJM -
GABINETE JUIZ

FEDERAL 2A1A CJM

JUIZ FEDERAL DA
JUSTIÇA MILITAR

/

JUIZ FEDERAL DA
JUSTIÇA MILITAR

/

Participar do curso VIII Escuela Alemana de
Ciencias Criminales da Escola Alemã de
Ciências Criminais - EACC.

Participar da Celebração de convênio
acadêmico entre a ENAJUM e International
Institute of Humanitarian Law - IIHL e do 188º
Curso Internacional sobre Derecho
Internacional Humanitario.

Juiz de Fora/MG - Göttingen/República
Federal da Alemanha

Brasília/DF - Sanremo/Itália

02/09/23 - 17/09/23

23/09/23 - 30/09/23

8

8

5.641,20

6.048,00

U$

U$

Internacional

1ª INSTÂNCIA DA JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO

Auditoria
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CONCESSÃO DE DIÁRIAS - MÊS DE REFERÊNCIA : Setembro / 2023

Portaria Beneficiário Cargo / Função Finalidade Trecho Período Nº de Diárias Valor

7701

7782

7822

7829

7846

7856

1174 - ATALIBA DIAS RAMOS

1359 - MARLON OLIVEIRA E SILVA

1360 - JOELBER DIOGENES DOS
SANTOS

8143 - JORGE LUIZ DE OLIVEIRA DA
SILVA

9232 - MARCELO MACHADO DE
FIGUEIREDO

7488 - RICARDO VERGUEIRO
FIGUEIREDO

1173 - WENDELL PETRACHIM
ARAUJO

8107 - JOAO OLACIR DE AZEVEDO
TAVARES

1664 - VINICIUS DA ROSA STORCHI

GAB12aCJM -
GABINETE JUIZ

FEDERAL 12A CJM

S4ªCJM - AUD 4a CJM
SECRETARIA

ADM4ªCJM - AUD 4a
CJM ADMINISTRAÇÃO

GAB9aCJM -
GABINETE JUIZ

FEDERAL 9A CJM

S10ªCJM - AUD 10a
CJM SECRETARIA

GAB1a2aCJM -
GABINETE JUIZ

FEDERAL 1A2A CJM

GAB2a3aCJM -
GABINETE JUIZ

FEDERAL 2A3A CJM

ADM2ª3ªCJM - 2a AUD
3a CJM

ADMINISTRAÇÃO

ADM2ª3ªCJM - 2a AUD
3a CJM

ADMINISTRAÇÃO

JUIZ FEDERAL DA
JUSTIÇA MILITAR

/

/ MILITAR SEM
FC/CJ

/ MILITAR SEM
FC/CJ

JUIZ FEDERAL DA
JUSTIÇA MILITAR

/

TÉCNICO
JUDICIÁRIO /

JUIZ FEDERAL DA
JUSTIÇA MILITAR

/

JUIZ FEDERAL DA
JUSTIÇA MILITAR

/

TÉCNICO
JUDICIÁRIO /

/ MILITAR SEM
FC/CJ

Participar do I Seminário de Direito Militar do
Comando do 7º Distrito Naval

Conduzir o Magistrado Celso Vieira de Souza
de Juiz de Fora/MG para o Aeroporto do Rio de
Janeiro/RJ.

Conduzir o Magistrado Celso Vieira de Souza
do Aeroporto do Rio de Janeiro/RJ para a
cidade de Juiz de Fora/MG.

Participar do Workshop Círculos de Justiça
Restaurativa e Construção de Paz com Kay
Pranis.

Participar do I Seminário de Direito Militar do
Comando do 7º Distrito Naval.

Participar do Lançamento do livro: "Direito
Militar em Foco".

Realizar inspeção carcerária nas dependências
do 9° Regimento de Cavalaria Blindado, do 6º
Batalhão de Engenharia de Combate e do 4º
Regimento de Carros de Combate.

Acompanhar o Magistrado Wendell Petrachim
Araujo durante inspeção carcerária nas
dependências do 9° Regimento de Cavalaria
Blindado, do 6º Batalhão de Engenharia de
Combate e do 4º Regimento de Carros de
Combate

Conduzir equipe para realizar inspeção
carcerária nas dependências do 9° Regimento
de Cavalaria Blindado, do 6º Batalhão de
Engenharia de Combate e do 4º Regimento de
Carros de Combate. (evento cancelado)
(Desativado - viagem cancelada)

Manaus/AM - Brasília/DF

Rio de Janeiro/RJ - Juiz de Fora/MG

Rio de Janeiro/RJ - Juiz de Fora/MG

Campo Grande/MS - Brasília/DF

Fortaleza/CE - Brasília/DF

São Paulo/SP - Rio de Janeiro/RJ

Bagé/RS - São Gabriel/RS e Rosário
do Sul/RS

Bagé/RS - São Gabriel/RS e Rosário
do Sul/RS

Bagé/RS - São Gabriel/RS e Rosário
do Sul/RS

26/09/23 - 30/09/23

02/09/23 - 02/09/23

17/09/23 - 17/09/23

03/09/23 - 05/09/23

26/09/23 - 30/09/23

05/09/23 - 06/09/23

11/09/23 - 13/09/23

11/09/23 - 13/09/23

11/09/23 - 13/09/23

4,5

,5

,5

2,5

4,5

1,5

2,5

2,5

2,5

3.284,96

294,70

294,70

2.019,36

2.961,17

1.319,36

1.887,75

1.339,10

1.339,10

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Nacionais

1ª INSTÂNCIA DA JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO

Auditoria
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CONCESSÃO DE DIÁRIAS - MÊS DE REFERÊNCIA : Setembro / 2023

Portaria Beneficiário Cargo / Função Finalidade Trecho Período Nº de Diárias Valor

7858

7859

7862

8072 - HEBER GUEDES DA COSTA

7968 - EDENILSON CARVALHO COGO

9102 - MARIANA QUEIROZ AQUINO

ADM7ªCJM - AUD 7a
CJM ADMINISTRAÇÃO

S3ª3ªCJM - 3a AUD 3a
CJM SECRETARIA

GABS1a1aCJM -
GABINETE JUIZ

FEDERAL SUBSTITUTO
1A1A CJM

TÉCNICO
JUDICIÁRIO /

TÉCNICO
JUDICIÁRIO /

JUIZ FEDERAL
SUBSTITUTO DA
JUSTIÇA MILITAR

/

Participar do IX Encontro Nacional dos
Gestores da Polícia do Poder Judiciário da
União e do II Congresso Nacional dos Agentes
da Polícia do Poder Judiciário da União.

Participar do IX Encontro Nacional dos
Gestores da Polícia do Poder Judiciário da
União e do II Congresso Nacional dos Agentes
da Polícia do Poder Judiciário da União.

Realizar dinâmicas integrativas e circulos de
conversas nas Auditorias da 10ª e 7ª CJMs,
relativos ao Programa de Valorização da 1ª
Instância - Conscientização e Combate ao
Assédio e Discriminação na JMU

Recife/PE - Florianópolis/SC

Santa Maria/RS - Florianópolis/SC

Fortaleza/CE - Recife/PE e Rio de
Janeiro/RJ

12/09/23 - 16/09/23

12/09/23 - 16/09/23

10/09/23 - 16/09/23

4,5

4,5

6,5

2.961,17

2.961,17

4.631,20

R$

R$

R$

Nacionais

1ª INSTÂNCIA DA JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO

Auditoria
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CONCESSÃO DE DIÁRIAS - MÊS DE REFERÊNCIA : Setembro / 2023

Portaria Beneficiário Cargo / Função Finalidade Trecho Período Nº de Diárias Valor

7868 1119 - SUELY PEREIRA FERREIRA

1120 - MARIA DO SOCORRO LEAL

1174 - ATALIBA DIAS RAMOS

7290 - ARIZONA DAVILA SAPORITI
ARAUJO JUNIOR

7488 - RICARDO VERGUEIRO
FIGUEIREDO

7489 - VERA LUCIA DA SILVA
CONCEICAO

7492 - JOSE MAURICIO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

GAB6aCJM -
GABINETE JUIZ

FEDERAL 6A CJM

GAB7aCJM -
GABINETE JUIZ

FEDERAL 7A CJM

GAB12aCJM -
GABINETE JUIZ

FEDERAL 12A CJM

GAB5aCJM -
GABINETE JUIZ

FEDERAL 5A CJM

GAB1a2aCJM -
GABINETE JUIZ

FEDERAL 1A2A CJM

GAB2a2aCJM -
GABINETE JUIZ

FEDERAL 2A2A CJM

GAB8aCJM -
GABINETE JUIZ

FEDERAL 8A CJM

JUIZ FEDERAL DA
JUSTIÇA MILITAR

/

JUIZ FEDERAL DA
JUSTIÇA MILITAR

/

JUIZ FEDERAL DA
JUSTIÇA MILITAR

/

JUIZ FEDERAL DA
JUSTIÇA MILITAR

/

JUIZ FEDERAL DA
JUSTIÇA MILITAR

/

JUIZ FEDERAL DA
JUSTIÇA MILITAR

/

JUIZ FEDERAL DA
JUSTIÇA MILITAR

/

Participar do Workshop: Currículo por
Competências no Contexto da Magistratura
Militar, que acontecerá na Sede da Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados (ENAJUM).

Participar do Workshop: Currículo por
Competências no Contexto da Magistratura
Militar, que acontecerá na Sede da Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados (ENAJUM).

Participar do Workshop: Currículo por
Competências no Contexto da Magistratura
Militar, que acontecerá na Sede da Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados (ENAJUM).

Participar do Workshop: Currículo por
Competências no Contexto da Magistratura
Militar, que acontecerá na Sede da Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados (ENAJUM).

Participar do Workshop: Currículo por
Competências no Contexto da Magistratura
Militar, que acontecerá na Sede da Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados (ENAJUM).

Participar do Workshop: Currículo por
Competências no Contexto da Magistratura
Militar, que acontecerá na Sede da Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados (ENAJUM).

Participar do Workshop: Currículo por
Competências no Contexto da Magistratura
Militar, que acontecerá na Sede da Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados (ENAJUM).

Salvador/BA - Brasília/DF

Recife/PE - Brasília/DF

Manaus/AM - Brasília/DF

Curitiba/PR - Brasília/DF

São Paulo/SP - Brasília/DF

Curitiba/PR - Brasília/DF

Belém/PA - Brasília/DF

17/09/23 - 22/09/23

17/09/23 - 22/09/23

17/09/23 - 22/09/23

17/09/23 - 22/09/23

18/09/23 - 21/09/23

19/09/23 - 21/09/23

18/09/23 - 21/09/23

5,5

5,5

5,5

5,5

3,5

2,5

3,5

3.958,08

3.958,08

3.958,08

3.958,08

2.611,84

1.534,64

2.611,84

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Nacionais

1ª INSTÂNCIA DA JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO

Auditoria


