Fonte da Informação : Diretoria de Pessoal - DIPES

Formato Disponível : PDF

Periodicidade : Atualização Mensal.

Responsável : Coordenadoria de Provimento e Informações Funcionais - COPIF (61) 3313- 9408; copif@stm.jus.br

Data :

Página:

09/10/23

Hora :

15:47:41 / 12

1ª INST <i>à</i>	ÂNCIA	DA JU	STIÇA	MILIT	AR DA	UNIÃO
------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

CONCESSÃO DE DIÁRIAS - MÊS DE REFERÊNCIA: Setembro / 2023

	GONGEGOAG DE DIANTAG - MIEG DE INEI ENERGIA : GERENIDIO / 2023								
Portaria	Beneficiário	Auditoria	Cargo / Função	Finalidade	Trecho	Período	Nº de Diárias Internacional	,	Valor
7782	8035 - CELSO VIEIRA DE SOUZA	GAB4aCJM - GABINETE JUIZ FEDERAL 4A CJM		Participar do curso VIII Escuela Alemana de Ciencias Criminales da Escola Alemã de Ciências Criminais - EACC.	• •	02/09/23 - 17/09/23	8	U\$	5.641,20
	9436 - FERNANDO PESSOA DA SILVEIRA MELLO	GAB2a1aCJM - GABINETE JUIZ FEDERAL 2A1A CJM	JUIZ FEDERAL DA JUSTIÇA MILITAR /	Participar da Celebração de convênio acadêmico entre a ENAJUM e International Institute of Humanitarian Law - IIHL e do 188º Curso Internacional sobre Derecho Internacional Humanitario.	Brasília/DF - Sanremo/Itália	23/09/23 - 30/09/23	8	U\$	6.048,00

Fonte da Informação : Diretoria de Pessoal - DIPES Formato Disponível : PDF

Periodicidade : Atualização Mensal.

Responsável : Coordenadoria de Provimento e Informações Funcionais - COPIF (61) 3313- 9408; copif@stm.jus.br

Data:

09/10/23

Hora:

Página:

15:47:41 2 / 12

1ª INSTÀ	ANCIA DA	JUSTIÇA	MILITAR	DA UNIÃO
----------	----------	---------	---------	----------

Portaria	Beneficiário	Auditoria	Cargo / Função	Finalidade	Trecho	Período	Nº de Diárias Nacionais		Valor
7701	1174 - ATALIBA DIAS RAMOS	GAB12aCJM - GABINETE JUIZ FEDERAL 12A CJM		Participar do I Seminário de Direito Militar do Comando do 7º Distrito Naval	Manaus/AM - Brasília/DF	26/09/23 - 30/09/23	4,5	R\$	3.284,96
7782	1359 - MARLON OLIVEIRA E SILVA	S4ªCJM - AUD 4a CJM SECRETARIA	/ MILITAR SEM FC/CJ	Conduzir o Magistrado Celso Vieira de Souza de Juiz de Fora/MG para o Aeroporto do Rio de Janeiro/RJ.	Rio de Janeiro/RJ - Juiz de Fora/MG	02/09/23 - 02/09/23	,5	R\$	294,70
	1360 - JOELBER DIOGENES DOS SANTOS	ADM4ªCJM - AUD 4a CJM ADMINISTRAÇÃO	/ MILITAR SEM FC/CJ	Conduzir o Magistrado Celso Vieira de Souza do Aeroporto do Rio de Janeiro/RJ para a cidade de Juiz de Fora/MG.	Rio de Janeiro/RJ - Juiz de Fora/MG	17/09/23 - 17/09/23	,5	R\$	294,70
7822	8143 - JORGE LUIZ DE OLIVEIRA DA SILVA	GAB9aCJM - GABINETE JUIZ FEDERAL 9A CJM		Participar do Workshop Círculos de Justiça Restaurativa e Construção de Paz com Kay Pranis.	Campo Grande/MS - Brasília/DF	03/09/23 - 05/09/23	2,5	R\$	2.019,36
7829	9232 - MARCELO MACHADO DE FIGUEIREDO	S10°CJM - AUD 10a CJM SECRETARIA	TÉCNICO Judiciário /	Participar do I Seminário de Direito Militar do Comando do 7º Distrito Naval.	Fortaleza/CE - Brasília/DF	26/09/23 - 30/09/23	4,5	R\$	2.961,17
7846	7488 - RICARDO VERGUEIRO FIGUEIREDO	GAB1a2aCJM - GABINETE JUIZ FEDERAL 1A2A CJM	JUIZ FEDERAL DA JUSTIÇA MILITAR /	•	São Paulo/SP - Rio de Janeiro/RJ	05/09/23 - 06/09/23	1,5	R\$	1.319,36
7856	1173 - WENDELL PETRACHIM ARAUJO	GAB2a3aCJM - GABINETE JUIZ FEDERAL 2A3A CJM		Realizar inspeção carcerária nas dependências do 9° Regimento de Cavalaria Blindado, do 6° Batalhão de Engenharia de Combate e do 4° Regimento de Carros de Combate.	Bagé/RS - São Gabriel/RS e Rosário do Sul/RS	11/09/23 - 13/09/23	2,5	R\$	1.887,75
	8107 - JOAO OLACIR DE AZEVEDO TAVARES	ADM2ª3ªCJM - 2a AUD 3a CJM ADMINISTRAÇÃO	TÉCNICO Judiciário /	Acompanhar o Magistrado Wendell Petrachim Araujo durante inspeção carcerária nas dependências do 9º Regimento de Cavalaria Blindado, do 6º Batalhão de Engenharia de Combate e do 4º Regimento de Carros de Combate	Bagé/RS - São Gabriel/RS e Rosário do Sul/RS	11/09/23 - 13/09/23	2,5	R\$	1.339,10
	1664 - VINICIUS DA ROSA STORCHI	ADM2ª3ªCJM - 2a AUD 3a CJM ADMINISTRAÇÃO	/ MILITAR SEM FC/CJ	Conduzir equipe para realizar inspeção carcerária nas dependências do 9° Regimento de Cavalaria Blindado, do 6° Batalhão de Engenharia de Combate e do 4° Regimento de Carros de Combate. (evento cancelado) (Desativado - viagem cancelada)	Bagé/RS - São Gabriel/RS e Rosário do Sul/RS	11/09/23 - 13/09/23	2,5	R\$	1.339,10

Fonte da Informação : Diretoria de Pessoal - DIPES

Formato Disponível : PDF

Periodicidade : Atualização Mensal.

Responsável : Coordenadoria de Provimento e Informações Funcionais - COPIF (61) 3313- 9408; copif@stm.jus.br

Data:

Página:

09/10/23

Hora :

3

15:47:41 / 12

1ª INSTANCIA DA JUSTIÇA MILITAR I	DA UNIAO
CONCESSÃO DE DIÁRIAS - MÊS DE REFERÊNCIA:	Setembro / 2023

		CONCESSAO DE	DIANIAS - INIES DE	REFERENCIA : Setembro / 2023					
Portaria	Beneficiário	Auditoria	Cargo / Função	Finalidade	Trecho	Período	Nº de Diárias Nacionais		Valor
7858	8072 - HEBER GUEDES DA COSTA	ADM7°CJM - AUD 7a CJM ADMINISTRAÇÃO	TÉCNICO Judiciário /	Participar do IX Encontro Nacional dos Gestores da Polícia do Poder Judiciário da União e do II Congresso Nacional dos Agentes da Polícia do Poder Judiciário da União.	Recife/PE - Florianópolis/SC	12/09/23 - 16/09/23	4,5	R\$	2.961,17
7859	7968 - EDENILSON CARVALHO COGO	S3ª3ªCJM - 3a AUD 3a CJM SECRETARIA	TÉCNICO Judiciário /	Participar do IX Encontro Nacional dos Gestores da Polícia do Poder Judiciário da União e do II Congresso Nacional dos Agentes da Polícia do Poder Judiciário da União.	Santa Maria/RS - Florianópolis/SC	12/09/23 - 16/09/23	4,5	R\$	2.961,17
7862	9102 - MARIANA QUEIROZ AQUINO	GABS1a1aCJM - GABINETE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO 1A1A CJM		Realizar dinâmicas integrativas e circulos de conversas nas Auditorias da 10ª e 7ª CJMs, relativos ao Programa de Valorização da 1ª Instância - Conscientização e Combate ao Assédio e Discriminação na JMU	Fortaleza/CE - Recife/PE e Rio de Janeiro/RJ	10/09/23 - 16/09/23	6,5	R\$	4.631,20

Fonte da Informação : Diretoria de Pessoal - DIPES Formato Disponível : PDF

Periodicidade : Atualização Mensal.

Responsável : Coordenadoria de Provimento e Informações Funcionais - COPIF (61) 3313- 9408; copif@stm.jus.br

Data:

09/10/23

Hora :

Página:

15:47:41 / 12

1ª INSTÂNCIA DA JUSTIÇA M	ILITAR DA UNIÃO
---------------------------	-----------------

Portaria	Beneficiário	Auditoria	Cargo / Função	Finalidade	Trecho	Período	Nº de Diárias Nacionais		Valor
7868	1119 - SUELY PEREIRA FERREIRA	GAB6aCJM - GABINETE JUIZ FEDERAL 6A CJM	JUIZ FEDERAL DA JUSTIÇA MILITAR /	Participar do Workshop: Currículo por Competências no Contexto da Magistratura Militar, que acontecerá na Sede da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados (ENAJUM).	Salvador/BA - Brasília/DF	17/09/23 - 22/09/23	5,5	R\$	3.958,08
	1120 - MARIA DO SOCORRO LEAL	GAB7aCJM - GABINETE JUIZ FEDERAL 7A CJM	JUIZ FEDERAL DA JUSTIÇA MILITAR /	Participar do Workshop: Currículo por Competências no Contexto da Magistratura Militar, que acontecerá na Sede da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados (ENAJUM).	Recife/PE - Brasília/DF	17/09/23 - 22/09/23	5,5	R\$	3.958,08
	1174 - ATALIBA DIAS RAMOS	GAB12aCJM - GABINETE JUIZ FEDERAL 12A CJM	JUIZ FEDERAL DA JUSTIÇA MILITAR /	Participar do Workshop: Currículo por Competências no Contexto da Magistratura Militar, que acontecerá na Sede da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados (ENAJUM).	Manaus/AM - Brasília/DF	17/09/23 - 22/09/23	5 5,5	R\$	3.958,08
	7290 - ARIZONA DAVILA SAPORITI ARAUJO JUNIOR	GAB5aCJM - GABINETE JUIZ FEDERAL 5A CJM	JUIZ FEDERAL DA JUSTIÇA MILITAR /	Participar do Workshop: Currículo por Competências no Contexto da Magistratura Militar, que acontecerá na Sede da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados (ENAJUM).	Curitiba/PR - Brasília/DF	17/09/23 - 22/09/23	5,5	R\$	3.958,0
	7488 - RICARDO VERGUEIRO FIGUEIREDO	GAB1a2aCJM - Gabinete Juiz Federal 1a2a CJM	JUIZ FEDERAL DA JUSTIÇA MILITAR /	Participar do Workshop: Currículo por Competências no Contexto da Magistratura Militar, que acontecerá na Sede da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados (ENAJUM).	São Paulo/SP - Brasília/DF	18/09/23 - 21/09/23	3,5	R\$	2.611,84
	7489 - VERA LUCIA DA SILVA CONCEICAO	GAB2a2aCJM - Gabinete Juiz Federal 2a2a CJM	JUIZ FEDERAL DA JUSTIÇA MILITAR /	Participar do Workshop: Currículo por Competências no Contexto da Magistratura Militar, que acontecerá na Sede da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados (ENAJUM).	Curitiba/PR - Brasília/DF	19/09/23 - 21/09/23	3 2,5	R\$	1.534,6
	7492 - JOSE MAURICIO PINHEIRO DE OLIVEIRA	GAB8aCJM - GABINETE JUIZ FEDERAL 8A CJM	JUIZ FEDERAL DA Justiça Militar /		Belém/PA - Brasília/DF	18/09/23 - 21/09/23	3,5	R\$	2.611,8